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耐荷重試験（積雪荷重試験）

耐荷重試験結果をもとに、積雪量と金属製フラクタルのたわみ残存量の関係を下表に示す。

一般地域 多雪地域

Pa(N/m２) kgf/m２ mm cm/m２ cm/m２

1000 102 0.6 50 33

2000 204 0.9 100 67

3000 306 4.4 150 100

4000 408 12.1 200 133

5000 510 17.9 250 167

8000 816 28.2 400 267

一般地域：　20N/cm/m
２
、多雪地域：　30N/cm/m

２

耐風圧試験

耐風圧試験結果をもとに、瞬間風速と金属製フラクタルのたわみ残存量の関係を下表に示す。

たわみ残存量

Pa(N/m２) kgf/m２ mm

1000 102 0.4

2000 204 4.1

3000 306 10.6

4000 408 15.1

5000 510 21.3

8000 816 25.7

瞬間風速：　　風圧力/(0.56×風圧係数）　　　※風圧係数＝1とした場合

所見

金属製フラクタルの積雪および耐風圧ともに、最大荷重は8000N/m２であるが、

たわみ残存量を考慮すると、実用荷重は2000～3000N/m２と考えられる。

以上
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圧力 瞬間風速(参考値)

m/s
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金属製フラクタルの耐荷重試験・耐風圧試験について
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